
 風車（かざぐるま） 

旧年中は格別なご高配を賜り、厚くお礼申し上げます 

本年も変わらぬお引き立てのほど、よろしくお願いいたします 

今月号より風車をリニューアルし、利用者様のご様子  

や施設内の行事などをお届けします 

 

 

～12/20 誕生日会を開催しました～ 
はじめに毎日午後からのレクリエーション時に行っている体操と歌体操をした後で、誕生

日者の紹介と誕生日プレゼントの贈呈・写真撮影をしました。 

『Happy Birthday To You』を利用者の皆様で歌い、お祝いをしました。 

4A フロアは、クリスマスらしくプレゼントを家に届けるゲームをしました。 

家に見立てた箱には、20 点・30 点・100 点と点数がついてあり、 

その点数を狙っていただきました。1 人 5 回ずつプレーを楽しまれていました。 

4I フロアは、利用者様に寄り添い楽しい時間をシャッターにおさめるというテーマでサ

ンタとトナカイに扮した職員がフロア内を歩き回り、利用者様と一緒に撮影し誕生日会を盛

り上げました。誕生日者 7 名のうち 1 名が、テラスの最高年齢で 101 歳を迎えられました。皆様から「すごい！」

「お元気ですね」と自然に拍手が沸き起こっていました。 

                         

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

                        

                         

  

 

 

 

面会 

面会時間等の制限がございま

すので、事務所またはフロアに

てご確認ください 

理美容サービス 

毎月第３火曜日 

ご希望の方は、事務所または

フロアにご連絡ください 

(定期実施の方は、連絡不要) 

家族様参加イベント 

 お誕生日を一緒にお祝い

しませんか？ 

開催日：毎月第 4 土曜日 

場 所：4A フロア面会室 

時 間：13：00～14：00 

利用者様お一人につき家族様 3 名まで 

書：テラススタッフ(北村) 

これからも元気にお

過ごしくださいね 



～令和 6 年 南風会合同研究会開催～ 
12 月 1 日(日)ＧＲＡＮＤ ＭＥＲＣＵＲＥ(グランドメルキュール)  

(旧ＴＨＥ ＫＡＳＨＩＨＡＲＡ)にて、第２０回南風会合同研究会が行われま

した。南風会では、毎年 12 月に日頃取り組んでいる業務改善やサービス向上の

成果を発表する研究会を開催しています。 

今年は、万葉テラスから山﨑朋子管理栄養士が研究発表をいたしました。  

「低栄養状態を作らないために」～低栄養予備軍の栄養介入効果～ と題し、         

利用者様の健康維持を目的に、栄養介入の方法と結果を報告いたしました。 

今後も、検討・取り組みを継続しサポートいたします。 

山﨑栄養士にインタビュー 

Q：研究・発表してみてどうでしたか？ 

A：発表にあたり、半年間の期間を費やしました。業務と並行しての                   

 作業は大変でしたが、周りの協力がありとても助かりました。 

なかなか一人でできるものではありませんでした。 

そして発表は、緊張した！！の一言です。 

 

～看護・介護スタッフの制服が変わりました～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

～スタッフから～ 

    ・男女ともに制服が統一され、施設の統一感が出たように思える 

    ・ポケットがたくさんありファスナーがついているので使い勝手が良い 

    ・ズボンに鍵をつけるところがあるのが良い 

・着やせする 

・通気性が良い 

・着心地が良い 

                           残念なところも・・・ 

                         ・汚れが目立つ 

                         ・ズボンのウエスト部分が紐なのでさがりやすい 

第 90 号 2025 年 1 月 発行 

〒634-0832 奈良県橿原市五井町 247 

介護老人保健施設 万葉テラス 

Tel：0744-26-2288  Fax：0744-26-2277 

入所 100 床（全床認知症専門棟） 


